[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2018 года                                                                                            № 13/02
                                                                                                                        Второе заседание
	О    внесении     изменений     в    Регламент

Энгельсского городского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 21, частью 2 статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Энгельсского городского Совета депутатов, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 12 сентября 2013 года № 04/01, дополнив его разделом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Порядок взаимодействия Энгельсского городского Совета депутатов с Собранием депутатов Энгельсского муниципального района
13.1.1. В целях организации взаимодействия Энгельсского городского Совета депутатов и Собрания депутатов Энгельсского муниципального района, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований могут проводиться совместные заседания Энгельсского городского Совета депутатов и Собрания депутатов Энгельсского муниципального района, а также совместные заседания комиссий Энгельсского городского Совета депутатов и комитетов Собрания депутатов Энгельсского муниципального района (далее - совместные заседания).
13.1.2. На совместных заседаниях могут заслушиваться послания и выступления лица, осуществляющего руководство администрацией Энгельсского муниципального района, руководителей органов администрации Энгельсского муниципального района, Главы муниципального образования город Энгельс, депутатов Энгельсского городского Совета депутатов, депутатов Собрания депутатов Энгельсского муниципального района, руководителей предприятий, учреждений и организаций Энгельсского муниципального района, содержащих общие необходимые для Энгельсского городского Совета депутатов и Собрания депутатов Энгельсского муниципального района сведения и рекомендации.

13.1.3. Совместные заседания являются правомочными в случае присутствия на них не менее половины от установленной численности депутатов Энгельсского городского Совета депутатов и Собрания депутатов Энгельсского муниципального района.

13.1.4. Заслушивание вопросов на совместных заседаниях может сопровождаться их совместным обсуждением.

13.1.5. Проекты решений для рассмотрения на совместных заседаниях готовятся отдельно для Энгельсского городского Совета депутатов и Собрания депутатов Энгельсского муниципального района в соответствии с их регламентами.

Голосование по обсуждаемым вопросам на совместных заседаниях проводится раздельно, решения принимаются также раздельно в порядке, установленном регламентами Энгельсского городского Совета депутатов и Собрания депутатов Энгельсского муниципального района.

13.1.6. Во время совместного заседания ведется протокол с указанием фамилий, имен и отчеств выступающих и кратким содержанием выступлений.

13.1.7. Копии протоколов совместных заседаний направляются в Энгельсский городской Совет депутатов и в Собрание депутатов Энгельсского  муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Глава муниципального

образования город Энгельс

                            С.Е. Горевский